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مدرسهمامانبزرگهاوبابابزرگها
راه اندازی مرکز »سرای زندگی« باهدف توانمندسازی سالمندان در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است

وارد بوستان شهدای گمنام می شویم و نشانی سرای زندگی را می پرسیم 
و به ساختمانی در ضلع شمالی بوستان راهنمایی می شویم. روی تابلو 
همچنان »فراهنگ« نوشته شده و نخستین مرکز راه اندازی شده 
ویژه سالمندان در تهران )منطقه ۲۱( است که به زودی عبارت »سرای 
زندگی« روی آن حک می شود. در این مرکز مانند مدرسه، برنامه هفتگی 
و متنوعی برای موسپیدان پیش بینی شده و مدیران و مسئولان سعی 

دارند برای سالمندان سرزندگی و حال خوب ایجاد کنند.

پنجشنبه  پنجشنبه  1212 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92199219پنجشنبه  پنجشنبه  1212 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92199219
امضایتفاهمنامهبرایاحداثمرکزکارآفرینی

سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: برای ساخت مرکز کارآفرینی 
در منطقه ۹ تفاهمنامه امضا شد و با احداث این مرکز چرخه بازپروری کامل می شود چرا که آسیب دیدگان پس از 

بهبودی نیازمند شغل هستند که با اشتغال در این مراکز می توانند به زندگی و اجتماع بازگردند.

نوسازی۷هزاردستگاهتاکسی
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: سعی داریم کیفیت خدمت رسانی در ناوگان را بهبود 
ببخشیم. در راستای این رویکرد نوسازی تاکسی های فرسوده را در دستور کار قرار داده ایم و با پیگیری های 

صورت گرفته در این دوره ۷ هزار دستگاه تاکسی نوسازی شدند. همچنین پیگیر برقی سازی ناوگان هستیم.
 

برگزاری»دهکدهمقاومتواسوه«جنبایستگاهمترویابنسینا
امیر محمد نوری ، شهردار منطقه1۳ : نمایشگاه دهکده مقاومت و اسوه تا ساعت 20 امشب پنج شنبه 12 مهرماه 
جنب ایستگاه متروی ابن سینا برپاست. این نمایشگاه با مشارکت بسیج ناحیه کمیل برگزار می شود و در  14 غرفه  

به معرفی شهدای غزه و لبنان،دفاع مقدس، خدمت ایران و دستاورهای جبهه مقاومت می پردازد.

مترونیازبهجایپارکواگندارد
رضا محمدنژاد بیدخت، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران: مترو نیازمند جای پارک واگن است؛ 
 چرا که ۳0 درصد قطارهای فعلی به دلیل نبود فضای مناسب، بیرون از پایانه ها پارک می شوند. اگر قرارداد

 ۶۳0 واگن عملیاتی شود هیچ جای پارکی برای واگن های جدید نخواهیم داشت.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

خداحافظی با سدمعبر 
دستفروشان خیابان آیت 

رهگذران خیابان شهید آیت در محدوده شرق تهران 
از دست مزاحمت های بساط گستران و دستفروشانی 

که سد راه شان بودند، راحت شدند. 
چند روزی است که عوامل سد 

معبر شهرداری منطقه8براساس 
دستور دادستانی پیاده راه های 
این خیابان اصلی و معابر اطرافش 
را پاکسازی و موانع سد راه مردم را 

جمع آوری کرده اند.

مراحل کار چطور بود؟
 تذکر چند مرحله ای به 

بساط گستران غیرمجاز
 جمع آوری سد معبر و 
آزادسازی معابر براساس 

دستور دادستانی
 سرشماری و صورتجلسه 

اموال ضبط شده 
 توقیف و انتقال ۷ خودرو به پارکینگ

 جمع آوری بسیاری از اقلام بساط گستران
 ارائه گزارش به دادستان 

چه کسانی پای کار بودند؟
 واحد یگان امداد موتوری   کلانتری

  عوامل یگان حفاظت شهرداری   نیروهای معبربان

رفع اختلال در تردد مردم
فاطمه تنهایی ،شهردار منطقه8: 
این طرح را با توجه به پیام های ۱۳۷ 
شهروندان مبنی بر نارضایتی از 
سد معبر اصناف در خیابان شهید آیت 
و با هدف آزادسازی معابر اجرا کردیم. 
عوامل اجرایی ناحیه در مرحله اول در چندین مرحله به 
بساط گستران غیرمجاز برای جمع آوری و رفع سدمعبر 
تذکرات لازم را دادند اما برخی از واحدهای صنفی نیز با 
اشغال پیاده روها و ایجاد آشفتگی بصری و بی نظمی معابر 
موجب اختلال در تردد عابران می شوند که تقاضا داریم در 

آرام سازی معابر شهرداری را یاری دهند.

در شهر

پذیرش روزانه ۲ تا ۳ نفر
همراه با بانوان سالمند وارد سرای زندگی می شویم و توسط مسئول پذیرش 
مورد استقبال قرار می گیریم. پس از گپ و گفت چنددقیقه ای، فرمی در اختیار 
بانوی سالمند قرار می گیرد تا اطلاعات فردی و موارد مربوط به بیماری و... را 
ثبت کند. سواد ندارد و مسئول پذیرش این کار را انجام می دهد. طبق گفته 
مدیران مرکز روزانه ۲ تا ۳ نفر در سرای زندگی پذیرش می شوند و از خدمات و 

برنامه ها استفاده می کنند.

توجه به علاقه و نیاز سالمندان
فضای مرکز حدود ۲۰۰ متر مربع است و ۵ اتاق برای 
تشکیل کلاس های تخصصی مانند ورزش تخصصی 
و... دارد. سالمندان در این مرکز می توانند دوره 
آموزشی و خدمات را براساس علاقه انتخاب کنند اما 
حضور در آنها باید با اجازه پزشک و روانشناس باشد؛ 
بنابراین فرم اطلاعات ابتدا ارزیابی و متناسب با شرایط 
جسمی و حرکتی سالمندان برنامه ها تعیین و از طریق 
گپ دوستانه سالمندان هم مجاب می شوند. در واقع 
یکی از ویژگی های این مرکز توجه به علاقه و البته نیاز 

و شرایط سالمندان است.

حال خوب جهان دیدگان
ایجاد حال خوب برای جهان دیدگان مهم ترین 
هدف سرای زندگی است. محمد قلی زاده، 
۶۷ سال دارد و حدود یک سال است که از 
خدمات سرای زندگی استفاده می کند. او 
می گوید: پیش از حضور در این مرکز، منزوی 
بودم اما امروز حالم بسیار خوب است و ارتباط 
بهتری با دوستان و اطرافیان دارم. مشارکت در 
برنامه های اجتماعی علاوه بر حال خوب، باعث 
توانمندسازی سالمندان می شود و به خودباوری 

می رسند و حس ارزشمندی می کنند.

جذب سالمندان در سرای زندگی
خدمت رسانی به سالمندان توسط خود سالمندان 
اثربخشی بیشتری خواهد داشت. مدیران سرای زندگی 
با این رویکرد در مسیر توانمندسازی و اجتماعی شدن 
سالمندان گام برداشته اند و قصد دارند با جذب 
سالمندان مراجعه کننده به عنوان همکار داوطلب، 
خدمت رسانی را مطلوب تر کنند. بنا به گفته های مدیران 
سرای زندگی، تا کنون ۳ نفر به عنوان همکار داوطلب 
جذب این مرکز شده اند و همین موضوع باعث ایجاد 
انگیزه و افزایش اعتمادبه نفس در مراجعه کنندگان به 

سرای زندگی شده است.

رضایت مندی ۹۰ درصدی
درهای سرای زندگی هر روز 
از ساعت 8 تا ۱۶ باز است. 
علی اکبر ربیعی 8۵ساله، 
مسن ترین مراجعه کننده 
سرای زندگی است. او 
می گوید: پیش از آشنایی با 
این مرکز برنامه خاصی برای 
زندگی ام نداشتم اما امروز 
برای تمام لحظه های زندگی ام 
برنامه ریزی دارم. کتاب 
می خوانم و خرید می کنم. 
 بنا به گفته مدیران این مرکز، 
۹۰ درصد سالمندان از خدمات 
راضی هستند و در اکثر 

برنامه ها مشارکت فعال دارند.

 مهیا شدن زیرساخت ها 
به همت مدیریت شهری

نادر شادان، رئیس اداره سلامت شهرداری منطقه ۲۱
بخش قابل توجهی از جمعیت منطقه سالمندان هستند و 
از این رو به همت مدیریت شهری اولین زیرساخت در راه 
اندازی فراهنگ در این منطقه فراهم شد. گرچه ساختمان 
فعلی مرکز کوچک است و فضای محدودی دارد اما مدیریت 
شهری درصدد افزایش فضا است و امیدواریم بتوانیم مکان 
بزرگ تری در اختیار سالمندان قرار دهیم. همچنین سعی 
داریم با پیش بینی برخی از بسته های حمایتی، خدمت 
رسانی در سرای زندگی را توسعه دهیم و دامنه گروه هدف 

را گسترده تر کنیم.
بهترین خدمات با کمترین هزینه

علاوه بر ساکنان منطقه ۲۱، اهالی مناطق 
همجوار هم از خدمات آن استفاده می کنند. 
اعظم اکبری، بانوی ۶۰ساله ساکن منطقه ۹ است 
که از طریق دوستانش با این مرکز آشنا شده و 
هفته ای یک بار با اسنپ به این مرکز می آید. 
به گفته مدیران مرکز در یک سال ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
مراجعه کننده  دارد و ۱۲۰ نفر عضو ثابت هستند. 
همچنین تا خرداد امسال خدمات رایگان بود و 
اکنون به طور میانگین هزینه خدمات ماهانه ۲۰۰ 

تا ۵۰۰ هزار تومان است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

توسعه سالمندی سالم
منوچهر قلخانی، مدیر مرکز فرا هنگ: این مرکز 
ویژه سالمندان است و در حوزه های اجتماعی، توانبخشی 
فیزیکی و توانمندسازی روان شناختی و شناختی، خدمات 
 ارائه می شود و هدفمان توسعه سالمندی سالم است. 
در واقع با ایجاد زمینه مشارکت های اجتماعی سعی داریم 
سالمندان را توانمند کنیم و شادابی و نشاط را میان آنها 

افزایش دهیم و انزوای سالمندی را به حداقل برسانیم.

برنامه هفتگی سرای زندگی
شنبه، یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه:کلاس گروهی

شنبه تا پنجشنبه: ورزش تخصصی
شنبه تا پنجشنبه: ارزیابی و غربالگری

یکشنبه و سه شنبه: رفتار حرکتی
دوشنبه: طب سالمندان

بالای 60سالپذیرش گروه سنی: ساعت کار:8تا2624980816شماره تماس: فراهنگ )سرای زندگی(شهدای گمنام مرکز بلوار شاهد، بوستان نشانی مرکز: تهرانسر 

موقعیت اجرای 
طرح: خیابان 

آیت در ناحیه دو 
منطقه8

قانون چه می گوید؟
تبصره1 بند2 ماده ۵۵ 

قانون شهرداری ها 
مبنی بر ممنوعیت 

سدمعبر عمومی و اشغال 
پیاده روها و استفاده 
غیرمجاز از معابر است.

افزایش امکانات نگین تهران
گردش در محدوده دربند و خرگوش دره با طرح های اجرایی آسان می شود

تکه نخست پایتخت به جز برج ها و ساختمان ها، به مجموعه های 
تفریحی و گردشگری اش هم شهرت دارد. در این محدوده از شهر 
تهران که 4۹4هزار نفر در آن ساکن هستند، پروژه های بزرگی 

در حال اجراست که برخی منطقه ای و تعدادی هم فرامنطقه ای  
هستند و با تکمیل آنها سرانه های فرهنگی، تفریحی و ورزشی 

افزایش می یابد.

نام پروژه: سرای محله باغ فردوس
معرفی: این پروژه اکنون در مرحله سفت کاری 

قرار دارد و وجود یک درخت کهنسال با بن بالای 
۲متر در وسط محوطه سازه باعث جلب توجه 

می شود. شهرداری این درخت را حفظ کرده و 
 پیشرفت پروژه: ۶۰درصد تعداد طبقه: ۵وسعت: ۲8۰متر مربعشروع پروژه: زمستان سال ۱4۰۲به صورت فضای وید )void( دیده می شود.

 نام پروژه: مجموعه فرهنگی گلابدره
معرفی: محله های گلابدره و آبک از محروم ترین 
محدوده های منطقه یک از نظر فضای فرهنگی 
است، اما با ساخت مجموعه فرهنگی ورزشی 

پیشرفت فیزیکی: 4۵درصدتعداد طبقات: ۵وسعت: ۱4۰۰مترمربعرزمی و توپی دسترسی خواهند شد.گلابدره، شهروندان به فضایی برای ورزش های 

 نام پروژه: مجموعه ورزشی قیطریه 
معرفی: اهالی قیطریه تا چند سال پیش ورزشگاه 
داشتند اما با پیدا شدن مالک، این مجموعه از 
دست رفت. حالا مدیریت شهری در حال 
ساخت مجموعه ورزشی با امکاناتی مانند سالن 
است که ۱4۰میلیارد تومان هزینه دارد.ورزش های رزمی و توپی و همچنین پارکینگ 
تعداد طبقه: 4وسعت: ۳هزار متر مربع زیربنا )۶۷۰مترمربع(

محدوده های بی دفاع شهری بود. که این روزها معرفی: در گذشته خرگوش دره، جزو نام پروژه: ساخت تفرجگاه خرگوش دره 
در آن فضای سبز و مسیر پیاده روی احداث شده، 
وسعت فاز دوم: ۵۰۰متروسعت فاز اول: 4۰۰متر اجراست.فاز اول به بهره برداری رسیده و فاز دوم در حال 

 نام پروژه: مجموعه ورزشی و خدماتی ازُگل
معرفی: در تکه نخست پایتخت و به ویژه محله ازگل، 
جای پارک کیمیاست و حالا با ساخت مجموعه ای 

با اعتبار ۱4۵میلیارد تومان در این محدوده، نه تنها 
 پیشرفت فیزیکی: 4۵درصدتعداد طبقات: 4 وسعت:4۶۰۰متر مربع زیربناچون ۲طبقه اش پارکینگ خواهد بود.امکانات ورزشی بلکه جای پارک هم فراهم می شود. 

 نام پروژه: سردر و محوطه 
 

معرفی: درباره ساخت سردر ورودی دربند اطراف میدان سربند
شایعه های زیادی ایجاد شد، اما اکنون پروژه 

در مرحله سفت کاری است و گفته می شود که 
همزمان تمام فضاهای اطراف که پیش از این 

به هم ریختگی داشت سروسامان داده و حرکت 
خودروها و عابران هم ساماندهی خواهد شد.

طرح های اجرایی محدوده: سنگفرش مسیر 
تا ورودی کوهستان، ساخت ۱۲چشمه سرویس 
 پیشرفت پروژه: ۶۰درصدپناهگاه شیرپلابهداشتی، ایمن سازی  پل های کوهنوردی تا 

3خبر خوب از منطقه یک تهران
 سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک: 

در ۲سال گذشته ۳۱هزار 
مترمربع طرح احداثی 
در منطقه عملیاتی شد. 
از این میزان ۱۳هزار 
مترمربع افتتاح شده و 
۱8هزار مترمربع طرح 

در حال اجراست.

با هزار  این منطقه 
و۹۰۰میلیارد تومان بودجه 
ابلاغی بالاترین بودجه 
مناطق را دارد و در پایان 
۶ماهه اول سال، رتبه دوم را 
در زمینه پیشرفت فیزیکی با 

۵۳.۲درصد کسب کرد.

در حوزه برف روبی، از ابتدای سال موضوع 
انتخاب پیمانکار برای خرید تجهیزات 
برف روبی پیگیری و قرارداد آن بسته شد. 
تلاش کردیم با افزایش امکانات، تجهیزات 
و کارگران در این بحث آماده تر باشیم. 
همچنین تعداد بابکت ها از ۱۶مورد در 
سال۱4۰۱ به ۳۰بابکت در سال۱4۰۲رسید.
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مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

عملیات خط کشی طولی)محوری( به متراژ تقریبی ۳۳00متر 1
به منظور ایمن سازی و آرامسازی معابر در خیابان شهرداری 

اجرا شد.

منطقه

عملیات مرمت و بهسازی آسفالت معابر منطقه اجرا شد. هدف از 9
این اقدام بهبود وضعیت معابر شریانی و فرعی بود.

منطقه

بیش از 100اصله نهال با بن بالای 20سانتی متری در بوستان پرنیان 5
محله سازمان برنامه جنوبی با هدف توسعه فضای سبز کاشته شد.

منطقه

ایستگاه تاکسی خیابان 1۵خرداد غربی و ایستگاه های اتوبوس 12
رحیمی، مجاهدین اسلام، معصومیه و بهرام رفع نقص و خاموشی 

شدند.

منطقه

 چهارمین پاتوق محلی در منطقه به منظور پر کردن اوقات فراغت 18
شهروندان به بهره برداری رسید.

منطقه

مسیل ها و نهرهای منطقه با هدف پیشگیری از هر سیلاب و 3
آب گرفتگی در زمان بارندگی لایروبی و پاکسازی شدند.

منطقه

جداره سازی  و یکسان سازی  تابلوهای تجاری در محله های منطقه 11
با هدف ایجاد زیبایی بصری در حال انجام است.

منطقه

پیاده رو خیابان شهید رجایی شمالی برای افزایش ایمنی تردد 16
شهروندان مرمت و بهسازی شد.

منطقه

عملیات بهسازی خیابان شیخ صفی در منطقه در راستای اجرای ۷
طرح توسعه محله ای و بهبود کیفیت تردد شهروندان اجرا شده 

است.

منطقه

بیش از20هزار متر پرچم و 200متر کتیبه با هدف یادبود شهید 14
سیدحسن نصرالله و شهید سردار عباس نیلفروشان در میادین و 

شریان های اصلی نصب شد.

منطقه

۷0هزار مترمربع از اراضی حریم منطقه در محدوده روستاهای 20
زمان آباد و قلعه نو با هدف صیانت از حریم شهر تهران آزادسازی 

شد.

منطقه

کارگاه آموزشی نماینده سمن های محله های 21گانه با هدف 2
آموزش نحوه ارتباط گیری بین تشکل های هر محله با حضور 
مدیران و تسهیلگران ستاد سمن های شورای اسلامی شهر 

تهران برگزار شد.

منطقه

در راستای طرح نگهداشت شهر، تابلوها، تجهیزات و المان های 10
ترافیکی منطقه بازسازی و مرمت شدند.

منطقه

طرح نوسازی و تعویض مخازن فرسوده و بازسازی زیرمخزنی ها 6
در خیابان های نجات اللهی، ایرانشهر و انقلاب اسلامی)میدان 

فردوسی( انجام شد.

منطقه

زمین چمن شهید ابراهیمی)سرخه حصار( با هدف ارتقای 13
سرانه های ورزشی مرمت و تعویض شد.

منطقه

 المان دوچرخه در خیابان بهمنیار و المان اسمای متبرکه در محور 19
شکوفه با هدف ساماندهی و زیباسازی معابر نصب شد.

منطقه

طرح جمع آوری معتادان متجاهر، کارتن خواب ها و کتفی کولی ها 4
از معابر منطقه در حال انجام است و اجرای این طرح ادامه 

خواهد داشت.

منطقه

مخازن و زیرمخازن واقع در محدوده ناحیه یک برای کاهش 1۷
بیماری های ناشی از محیط زیست و گندزدایی آنان شست وشو 

شد.

منطقه

با اجرای طرح طعمه گذاری و مبارزه با جانوران موذی، در 100مورد 8
طعمه گذاری، شناسایی و لانه کوبی و انسداد برای مبارزه با معضل 

موش ها انجام شد.

منطقه

در راستای رونق پروژه های نوسازی در بافت فرسوده 2۵4پلاک 15
ریزدانه با تنظیم قرارداد تجمیع و منجر به صدور مجوز ساخت شد.

منطقه

فاز سوم طرح رویداد نفس های تازه شهر ویژه کودکان رده سنی 21
زیر ۷سال در قالب کارگاه مدیریت رفتاری کودکان در محله یاس 

به اجرا درآمد.

منطقه

عملیات تراش و روکش بلوار آیت الله مجتبی تهرانی واقع در محله 22
سرو آزاد در مسیر جنوب به شمال به شکل مکانیزه به میزان 

۳۶۶8تن انجام شد.
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